hos redditus suo reemerint tempore, mei provisores cum pecunia inde derivante alios redditus 
perpetuos ad vicariam comparabunt. Item do quinquaginta redditus marcarum, quos habeo in 
theoloneo civitatis, Thiderico Lusco, Borchardo Zomer et Hinrico Kalsowe, committens eisdem 
super eorum animas, ut inde faciant, sicuti coram deo voluerint reddere racionem, set post 
mortem meam primis duobus annis inmediate sequentibus eosdem L marcarum redditus propter 
anime mee salutem in usus pauperum, scilicet emendo vestimenta et calcios, assingno. Insuper 
ąssingno et do filie mee Vendelen et Thidekino, ipsius filio, tres hereditates, quas nunc inhabito, 
et cum2) hoc III iugera iacencia in campo civitatis cum XXV marcarum redditibus, quos habeo 
in libra civitatis, post mortem meam et mee uxoris, et cum hiis redditibus et hereditatibus a meis 
bonis singulis divisi et separati permanebunt nec in aliquo monendo meos provisores vexabunt# 
Item do Bernardo, avunculo meo, redditus unius mansi, quem nunc colit Scwichart in Ludershaghen, 
et unam aream, que vocatur cotwort, cum V marcarum redditibus, quos habeo in bonis dicti 
Scwichart, set post mortem suam hec singula ad manus puerorum Thiderici Lusci devolventur. 
Item do stupam meam Thiderico Lusco, Borchardo Zomer, Hin(rico) Kalsowe et Zeghefrido, mee 
filie filio. Item do curiam meam in Ludershaghen8) Zeghefrido, filie mee filio, cum omnibus 
adiacenciis in rebus mobilibus et immobilibus, sicut eam usque in presens possidebam. Insuper 
quadraginta marcarum redditus, quos in theolonio civitatis possideo, Thiderico. Lusco, Borchardo 
Zomer et Hin(rico) Kalsowe ac filiabus Hinrici de Rode assingno. Item do Io(hanni) de Puteo X 
marcarum redditus, quos habeo in domo Io (bannis) Bacwerc, si meis pueris in Lundis voluerit 
conmorari. Insuper assigno Vendelen, filie mee filie, dimidietatem domus mee lapidee constructe 
super murum civitatis et VI marcarum redditus, quos habeo cum consulibus de denariis ipsis 
concessis, tali condicione apposita, si meum testamentum noluerit ipsius maritus Wichmannus 
inpedire, sed pocius in dictum consentire. Si autem aliquo modo contradixerit huic meo 
testamento, tunc dicta domus cum redditibus prodictis ad manus puerorum Thiderici Lusci 
devolventur. Item do Borchardo Zomer et Hin(rico) Kalsowe curiam sitam4) apud sanctum 
Petrum in nova civitate et cum hoc VI iugera in campo civitatis. Insuper assigno pueris 
Zeghefridi, filii uxoris mee, centum marcas denariorum slavicalium, si meo testamento voluerint 
consentire, quos eis mei provisores post mortem meam persolvent. Quod si aliquo modo 
contradixerint, extunc hanc meam donacionem in hoc articulo solummodo reputo frivolam et 
inanem. Preterea uxor mea dilecta meis omnibus residuis bonis, cuiuscunque condicionis vel 
valeris fuerint, et singulis meis utensilibus cum tribus meis hereditatibus prenotatis ac XXV 
marcarum redditibus in libra civitatis situatis5) uti debet, secundum consilium et auxilium 
meorum provisorum temporibus vite sue pacifice. Sed quoniam dicta mea uxor debilis est 
corpore nec in acquirendo bona ultra posset6) laborare, mei provisores ei singulis annis dabunt 
post mortem meam centum marcas denariorum de bonis eis à me in meo testamento benivole 
datis. Si autem mei provisores dicte mee uxori has centum marcas annuatim temporibus vite 
sue commode et benivole non darent, extunc ipsi eedem mee uxori certificabunt erogando 
secundum ius consulum et civitatis. Ea vero mortua, dicti redditus quiti permanebunt, et dicta 
mea uxor in ultima sua voluntate centum marcas denariorum pro testamento dandi liberam 
absque alicuius contradictione habebit potestatem. Ipsa vero viam universe carnis ingressa, 
omnia bona superflua et residua ac utensilia ad manus filiarum filiarum mearum totaliter 
devolventur secundum numerum personarum equaliter dividendo. Provisores huius mei testamenti 
et mearum vicariarum, uxoris mee ac filii filie mee Zeghefridi singulorumque meorum bonorum 
proscriptorum seu non scriptorum eligo et constituo et omnia eis super ipsorum animas 
committo, scilicet Thidericum Luscum, Borchardum Zomer et Hinricum Kalsowe. Huius mei 

testamenti racionabiliter facti mutandi, augmentandi, minuendi michi reservo plenariam potestatem, 
quocienscunque’) mee . placuerit voluntati. Presentes8) fuerunt , consules Bertoldus Albus, 
Hinricus de Loten et Heydekinus de Zemelowe. Actum sub anno domini M° CCC0 XXI0, infra 
octavam nativitatis beate virginis seria sexta8).

i) edificietur. Original. 2) cunc. Original. 3) Ludershaghem. Original. 4) scitam. Original. B) scituatis. 
Original. ®) postet. Original. ’) quoscienscunque. Original. 8) Die Worte: Presentes — sexta sind mit 
anderer Tinte geschrieben.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Testamente. Das Pergamentblatt ist unten ausgezackt; 
in der zweiten Zacke von links (heraldisch) steht: Bertoldus Albus habet unum (Chirograph).

Vergl. Ebeling, Das zweite Stralsund. Stadtbuch S. 172, 294, 296 Nr. 2049, 3672 und 3679.

3337.

1321 September 27.

Die Stadt Stralsund verkauft dem Heil. Geisthospitale zu Lübeck für 1000 Mark Wendisch jährlich 
100 Mark Weichbildgeld aus den Mühlen und sonstigen Gütern der Stadt.

In dei nomine amen. Omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, universitas consulum 
et burgensium civitatis Stralessundis salutem in domino sempiternam. Ne ea, que fiunt in 
tempore, evanescant et pereant tempore defluente, solent scripturarum et testium memorie 
commendari. Quare notum esse volumus presentibus et futuris, nos communi consilio et 
consensu vendidisse rite et racionabiliter provisoribus, magistro et conventui utriusque sexus 
domus sancti Spiritus in Lubeke ad usus ipsius domus vel eius inhabitatorum centum marcas 
denariorum reddituum wicbeldis monete slavice in nostris molendinis et communibus bonis et 
proventibus nostre civitatis ubicumque eciam positis pro mille marcis denariorum slavicalium 
nobis integraliter persolutis et conversis in necessarios usus nostre civitatis. Quos quidem 
redditus quolibet anno in festo beati Michaelis eis aut eorum certo nuncio de pixide nostre 
civitatis persolvi et presentari expedite et integraliter faciemus, reservata tamen nobis plena 
potestate, quod ipsos redditus a festo beati Michaelis proxime futuro ultra quinque annos nec 
prius pro mille marcis denariorum slavicalium reemere valeamus. Quam reempcionem si, finitis 
dictis quinque annis in ultimo termino, scilicet festo Michaelis, soluta pensione ipsius termini, 
non fecerimus et si extunc pecuniam reempcionis ipsis intra civitatem nostram integraliter non 
persolverimus, reempcionis facultas nobis postea competere non debebit, set ad ipsam domum 
sancti Spiritus et ad presentes et futuros inhabitatores ipsius perpetuo cum omni iure et 
proprietate et notatis hic condicionibus devolvetur. Preterea, cuicunque voluerint, eos vendere 
et resignare licite valebunt, salvis illi, in quem redditus fuerint translati, manentibus omnibus 
condicionibus hic notatis. De quibus redditibus nec ipsa *) domus nec aliquis eius nomine ad 
taliam vel exactionem aliquam tenebitur nec ad aliqua onera civitatis, et quicquid apud nos 
cum hiis redditibus comparatum fuerit, nuncii ipsius domus educere debent licite, quorsum 
ipsis videbitur expedire. Nulla eciam obstante prohibitione, omnem annonam suam censualem 
vel proventualem ex villis et bonis ipsius domus annis singulis derivantem et ad nostram 
civitatem deportatam educere poterunt, ubi et quando voluerint, quam diu dictas mille mai cas 
in nostra servamus potestate. Si vero, quod deus avertat, inter civitatem Lubicensem, ipsius 
burgenses, eius fautores vel ipsius domus homines, ex una, ac nos et civitatem nostram,

Pomm. Urkundenbuch, Band VI. $ 

dominos rectores, cives vel omnium nostrorum fautores vel alias undecunque gwerre aut 
dissessiones suborte fuerint, parte ex altera, vel si fortasse, quod absit, homines ad sepedictam 
domum pertinentes, cuiuscunque condicionis vel status existant, tales excessus fecerint, quod 
vitam, membrum, res suas aut similia perdere mererentur vel si pro delicto ipsorum aut 
alicuius banniti, excommunicat! vel proscripti fuerint, nos tamen, hiis omnibus non obstantibus, 
dictos redditus eis expedite tenemur ministrare. Arbitramur eciam in presentibus et volumus, 
ut, si defectum aut obstaculum in premissis aut aliquo promissorum passi fuerint persone vel 
nuntii sepedicti domus, liberam et plenam auctoritatem habere debeant, ubicunque locorum 
nos, nostros cives et nostra bona arrestandi et occupandi, donec eis omnia et singula sint 
servata. Cum autem hec facta fuerunt, consilio presiderunt Hermannus Albus, Bertrammus 
Travenemunde, Détaxants Schulowe, Johannes Crantz, Thidericus Luscus, Johannes de Meppen, 
Johannes Wenthusen, Hermannus Papenhaghen, Hinricus de Semelowe, Bernardus de Dörpen, 
Albertus Rochut, Jacobus de Crispin, Hermannus Stenhaghen, Johannes de Dörpen, Petrus 
Rustowe, Godfridus Crispus, Gherardus Leo, Martinas Wokenstede, Hinricus Dalevitz, Borchardus 
de Holte, Martinas Calsowe, Thidemannas de Calpen, Nicolaas Rodehose, Borchardas Somer, 
Gherardas Langhendorp, Bertoldas Albas, Johannes Goldowe, Gotfridas Lensan et aniversitas 
oldermannoram, qai testes samas ananimiter ad premissa. In caius rei testimoniaux presens 
scriptam sigillo nostro daximas maniendam. Datam anno domini M° CCC0 vicesimo primo, 
dominica proxima ante Michaelis.

!) ipsi. Originaltranssumt.

Nach dem Originaltranssumte von 1325 März 6 im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Stadtschulden bis 1425.

3538.

1321 September 28 Brode.

Die Herzoge Otto I. und Wartislaw IV. verlegen den früher von Schwedt nach Oderberg 
übertragenen Zoll nach Gartz a. O.

Otto et Wartislavus dei gracia Slavie, Cassubie, Pomeranie daces ac partis Marchie trans 
Oderam domini omnibas presens scriptam audientibus et cernentibus salutem et omne bonum. 
Utilitati rei publice frequenter intendentes ad noticiam singulorum, quorum interesse poterit, 
serenius per hec scripta volumus pervenire, quod maturis moti consiliis theoloneum, angariam 
in vulgo ungheld dictam, quam a Swed Adersberch transposuimus, propter maiorem rei publice 
utilitatem transferimus seu transponimus in hiis scriptis ad civitatem nostram Gardz, volentes 
ungheldarios seu theolonarios locorum prodictorum, exhibitores presencium, eisdem iuribus et 
libertatibus omnibus frui et gaudere in dicta nostra civitate Gardz, quibus hactenus usi sunt 
Zwed et Adersberch, prout in privilegiis novis et antiquis ipsorum super hoc confectis plenius 
continetur. Rogamus igitur universos nostros vasallos et burghenses et nrecipue consules in 
Gardz, volentes omnibus modis exaudiri, quatinus transpositioni theolonii seu ungheldi prenarrati 
nullatenus contradicant, promoventes fideliter Iohannem Ryken et Cunradum Phyolen, ungheldarios 

predictos, in omnibus, que ad eorum officium requiruntur. Has siquidem litteras nostris sigillis 
publicis conmunitas ipsis dari fecimus in roboracionem et evidentiam prodictorum. Datum 
Brode anno domini M° CCC0 XXI, in vigilia Michahelis archangeli.

Nach der Gartzer Originalmatrikel (deponiert im Staatsarchive zu Stettin) Abt. I Bl. XI. Deutsche 
Übersetzung ebenda Abt. H Bl. X. Abschriften: Diplomatarium civitatis Gartz (Mskr. I 21) Nr. 31 
(Übersetzung Nr. 79); Stett. Arch. P. H Tit. 23 Nr. 28 Bl. 26 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1375.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. Hl©. 470 Nr. 565.

3339.

1321 September 29 Prenzlau.

Die Herzoge Otto I. und Wartiflaw IV. bestätigen dem Nonnenkloster zu Prenzlau das Patronat 
der dortigen Pfarrkirche.

In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus Otto et Wartislaus dei gracia Siavie, 
Cassubie et Pomeranie duces salutem in eo, qui cuncta condidit, fovet et gubernat. Ne hominum 
vite brevitas et malingnorum perversitas pios actus principum destruant aut malitiose inpediant, 
expedit re vera testibus et scriptis patentibus eosdem roborari et posterorum memorie fideliter 
conmendari. Quocirca scire volumus tam posteros quam presentes, quod, cum litteras parentum 
et prodecessorum nostrorum coram nobis legi et examinari faceremus sagaciter, invenimus in 
eisdem ecclesiam in antiqua civitate Primzlaw cum suis attinenciis et iuribus . . abbatisse totique 
conventui sanctimonialium in nova Primzlaw pure propter deum collatam, eandem etiam 
collationem sanctissimi patris Allexandri pape felicis recordationis confirmatione reboratam. 
Sane igitur decernentes, indingnum esse prodecessorum nostrorum piam collationem et domini 
pape supradicti confirmationem canonicam irritare, infringere, molestare aut aliqualiter inpedire, 
supradictam ecclesiam cum suis iuribus et attinenciis omnibus . . abbatisse et conventui 
supradictis pure propter deum contulimus et conferimus in hiis scriptis, parentum et prodecessorum 
nostrorum collationem et domini pape profati confirmationem per ratihabitionem, quantum in 
nobis est, feliciter confirmantes. In cuius evidentiam et testimonium nostra sigilla apponi 
iussimus huic scripto. Testes huius sunt venerabilis pater ac dominus dominus Conradus, 
episcopus Gaminensis, Borchardus, abbas Colbacensis, Wedego de Wedele, Oldacus de Zwerin, 
Nicolaus Luscow, Paridam de Wacholt, Nicolaus de Heyden, milites, et plures fide dingni. 
Actum et datum Primzlaw anno domini M° G°C0G°XXI0, in die Mychahelis archangeli, per 
manus nostrorum notariorum magistri Conradi, Iohannis Lencyn.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau mit dem beschädigten Siegel Herzog Ottos am Pergamentstreifen. 
Das Siegel Wartislaws nebst dem Pergamentstreifen ist abgefallen.

Gedruckt Riedel, Codex dipl. Brand. I 21 S. 125 Nr. 49; Gollmert, Geschichte des Geschlechts Schwerin HL 
S. 100 Nr. 79 (Reg.); v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts von Wedel H 1 S. 101 Nr. 172 (Reg.).

3540.

1321 September 30 Stralsund.

Fürst Wizlaw HI. von Rügen bekundet, daß Konrad von Buch und der Vogt Richold von 
Schmatzhagen mit seinem Willen dem Timmo von Buch und Marquard von Tribsees wegen einer 

9* 

fürstlichen Schuld auf 5 Jahre aus 20 Hakenhufen in Goldevitz und Garlepow je 1 Mark Bede 

angewiesen haben,

Nos Wiz(laus) dei gracia etc. presentibus recognoscimus etc., dominum Conradum de Bugis 
et Rikoldum de Smachteshagen, nostrum advocatum, de nostra voluntate ac consensu demonstrasse 
discretis viris Thymmoni de Bugis et Marquardo de Tribuzes C marcas denariorum percipiendas 
infra V annos in certis uncis eisdem demonstratis, scilicet de Goldevitz X uncum et in Garlepowe 
tam curia quam villa XI uncum, ita quod de hiis XX uncis de prima precaria post festum 
beati Michaelis petita percipiant expedite. Si vero dicti aut eorum heredes aliquem defectum 
seu obstaculum in perceptione dicte precarie paterentur, extunc inpignoracionis facultatem 
habebunt, quia nos et nostri heredes et omnis propter nos quid facere aut dimittere volens 
nullum obstaculum in premissis faciemus. Transactis ergo hiis quinque annis, predicta precaria 
ad nos et ad nostros heredes et dictorum militum Conradi et Rikoldi et suorum heredum 
soluoionem revolvetur. In cuius rei etc. Testes sunt Zi(fridus) de Plone, Reynfridus de Penitz, 
magister lo(hannes) et alii quam plures fide digni. Datum Sundis anno domini M° CCC0 XXI0, 
in crastino beati Michaelis.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 21 v Nr. 72.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 62 Nr. DXOVU (831).

3541.

1321 Oktober 1 Münchendorf.

Die Herzoge Otto I. und Wartislaw IV. einigen sich zu einer Gemeinschaft der Staatsverwaltung 
und beschließen auf vier Jahre eine gemeinschaftliche Hofhaltung mit Einziehung des überflüssigen 
Hofstaates.

Quanto magis et familiarius terrarum rectores et domini uniuntur, tanto felicius ipse terre 
per eos gubernantur. Que enim destruxit divisio, consuevit unio reparare. Hinc est quod nos 
Otto dei gracia Slavie, Cassubie, Pomeranie dux, qui confederacionis unionem cum omnibus 
nostris terris et bonis propter conservationem reipublice inivimus et fecimus, cum *) amantissimo 
nostro patruo domino Wartislao, duce Slavorum, Cassubie et Pomeranie, cum eodem non 
inmerito inivimus et in presentibus inimus expensarum et curie nostre2) ad quatuor annos 
continuos omnimodam unionem, quatinus per nostrorum mutuam presenciam terre nostre in 
pace et iusticiis felicius gubernentur et per expensarum nostrarum moderationem debita nostra 
relaxentur. Protestamur igitur lucide per presentes, quod nos et filius noster Barnym unanimis 
ducti consiliis curiam et iacenciam nostram iam unitam cum patruo nostro Wartislao prenarrato 
servabimus et inviolabiliter tenebimus in quatuor partibus terrarum nostrarum de tempore in 
tempus successive. Quarum una pars sit tota terra trans Oderam, que fuit marchionis. Secunda 
pars sit terra Stetynensis, Ukerensis, Pyriszensis cum omnibus ex utraque parte Odere eis 
adiacentibus usque in Inam. Tertia vero, pars sit terra Ukermundensis, Grotswinensis, 
Trepetowensis, Dymminensis, Gripeswoldensis et Usennamensis. Quarta autem sit tota terra 
ultra Swynam cum terris Pomeranie, Belgart et Stargardensi cum omnibus, que sunt infra 
Plonam. In quibus singulis partibus constituemus unum officialem generalem in nostris 
consiliis specialem, qui nostras reget et disponet expensas per quartale anni de hiis proventibus 

et omnibus redditibus, quos in ea parte habuerimus, debitis eciam nostris et dicti nostri patrui 
ibidem iam ortis et deinceps oriendis providebit et vestiget nos simul nostramque familiam 
necessariam et quatuor consiliares, quos eligemus inibi. Nos igitur Otto familiam nostram, 
ptilitate suadente, volentes moderare duos habebimus capellanos, unum scriptorem et unum 
scolarem, duos milites curie, duodecim servos stabuli, unum magistrum camere et sex camerarios, 
unum magistrum coquine, duos coquos equitantes, unum servum coquine equitantem et duos 
currentes, unum marscalcum curie, unum cibatorem et duos famulos celarii, duos igniparos et 
una cum nostro patruo prodicto tres habebimus venatores ferarum equitantes et tres cum 
canibus currentes, unum venatorem dictum hessejeghere et duos currentes, duos falconarios et 
duos, qui dicuntur honrejeghere, equitantes, duos nunctios missiles currentes et unum seratorem 
bulghe. Habebit eciam filius noster Barnym unum capellanum et unum scholarem, unum 
militem pro magistro, unum militem pro curia, sex stabularios, quatuor camerarios, unum 
cocum equitantem et unum currentem, unum servum celarii, unum cibatorem, unum magistrum 
coquine, unum et marscalcum, unum igniparum, unum nunctium missilem. Cum hiis quidem 
familiis determinatis in festo Martini proxime venturo simul veniemus ad quatuor annos in 
expensis et omnium unione continue commanentes, quibusvis suggestionibus, dubiis et impedimentis 
postergatis. Quibus quatuor elapsis annis, si invicem non poterimus ulterius manere, quivis 
nostrum ad sua antiqua redibit dominia nova equaliter dividendo. In quorum omnium evidentiam 
et firmitatem nos Otto una cum nostro filio presentes litteras conscribi fecimus, dantes eas 
prodicto nostro patruo Wartislao cum nostris sigillis roboratas8). Datum et actum in villa 
Monkedorp anno domini M° CCC0 XX primo, ipso die Ottonis confessoris.

*) cum übergeschrieben. ®) nostre übergeschrieben. 8) roboratis. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Ducalia. Das Siegel am Pergamentstreifen ist 
ab gefallen. Abschrift in Bohlen Mskr. 44 Bl. 23 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1366.

Gedruckt Dähuert, Sammlung Pomm.-Rüg. Landesurkunden I S. 244 Nr. 2.

3342.

1321 Oktober 1 Avignon.

Papst Johann XXII. ernennt den Abt von Usedom, den Dekan von Güstrow und den Archidiakon 
von Usedom zu Richtern in der Streitsache Heinrich Bernewins gegen die Stadt Rostock wegen ihm 
entzogener Besitzungen und bestimmt Güstrow zum Gerichtsorte.

Johannes episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . abbati monasterii Usznamensis 
et . . decano ecclesie Gustrowensis, Caminensis diocesis, ac . . archidiacono Usznamensi in 
ecclesia Caminensi salutem (et apostolicam benedictionem). — — — -------------- ---------------------
Datum Avinione, Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno sexto.

Nach dem Original-Transsumte bon 1321 Oktober 9 im Ratsarchive zu Rostock s. r. Prozesse.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VI S. 636 Nr. 4305.

3543.

1321 Oktober 9 Avignon.

Peter von Nogaret, Domherr zu Bordeaux, päpstlicher Kapellan und Auditor der Audienz, bekundet, 
Laß auf die Klage Heinrich Bernewins gegen die Stadt Rostock, vertreten durch die Prokuratoren 
Johann Angelus und Dietrich von Reys, in der von ihm geleiteten Verhandlung durch das transsumierte 
päpstliche Mandat von 1321 Oktober 1 (Nr. 3542) der Abt von Usedom, der Dekan zu Güstrow und der 
Archidiakon zu Usedom zu Richtern bestimmt sind.

prefatus Henricus reverendum patrem . . abbatem monasterii Usznamensis et dicti Iohannes 
et Theodericus venerabilem et discretum virum . . decanum ecclesie Gustrowensis1), Caminensis 
diocesis, pro suis partibus indices elegerunt, et nos ex officio nostro venerabilem et discretum 
virum . - archi diaconum Usznamensem in ecclesia Caminensi tanquam medium et communem 
indicem dictis partibus in causa huiusmodi duximus deputandum--------— (Folgt Urkunde von
1321 Oktober 1. Mekl. Urkundenbuch VI S. 636 Nr. 4305)------------ Datum Avinione, VII. Idus
Octobris, pontificatus domini lohannis pape XXII. anno sexto, anno vero domini millesimo CCC0 XXI°.

!) Gustrowensis. Original.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Rostock s. r. Ober-Warnow. Von dem abhangenden roten Wachssiegel 
ist nur ein kleiner Rest vorhanden.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VI S. 636 Nr. 4305.

3544.

1321 Oktober 9.

Der Rat der Stadt Lübeck verkündet ein schiedsrichterliches Urteil der Lübecker Ratmannen Alwin Grope, 
Konrad von Attendorn, Johann von Hattorf und Alexander Hüne in einem Streite des Lübecker Bürgers 
Wessel vom Berge mit dem Lübecker Bürger Gottschalk von Lübeck und dem Stralsunder Bürger Hartwig 
von Hamm wegen des Eigentumsrechts an einem Schiffe.

Universis presentes litteras inspecturis consules civitatis Lubicensis salutem in domino. 
Protestamur presentibus nostris litteris et constare volumus universis, quod omnis altercacio, 
que fuit coram nobis super una navi, scilicet kogkone, inter Wezcelum dictum de Monte, 
nostrum concivem, ex una, et inter Gozsch(alkum) dictum de Lubeke, nostrum eciam concivem, 
et Hartwicum dictum de Hamme, qui est de Stralessundis, parte ex altera, fuit sponte ad 
arbitros amicos hinc et inde dimissa, videlicet ad discretos viros, nostri consulatus socios, 
Alvinum Gropen, Conradum de Attendorn, Iohannem de Hattorpe et Alexandrum Hunen, qui 
çonposuerunt et placitaverunt inter ipsos concorditer in hunc modum, quod due partes kogkonis 
predicti ad ipsum Wezcelum pertinere debebunt et tercia pars kogkonis ad dictos Gozsch(alkum) 
et Hartwicum pertinebit, nec ipse Wezcelus in Schocia vel nusquam alibi pro dicto kogkone 
actionem faciet vel querelam, sed erit dictorum Gozsch(alki) et Hart wici bonus amicus et ipsi 
similiter a converso. Si vero dictus Wezcelus a feste sancti Bartholomei proxime preterito 
infra annum et diem potuerit demonstrare, quod dictis Gozsch(alko) et Hartwico vel amicis 
eorum in persolucionem pro dicto kogkone et pro bonis, que fuerunt in ipso, sit data pecunia